ПРОЕКТ
Вносится Главой Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от  №
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении дополнения
в решение Муниципального Совета
Северодвинска от 30.05.2002 № 57

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 6

«О должностных лицах органов местного самоуправления муниципального образования
«Северодвинск», уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, и об отмене отдельных решений Совета депутатов Северодвинска»,
учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730
«Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся
в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства»,
Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести дополнение в решение Муниципального Совета Северодвинска

от 30.05.2002 № 57 (в редакции от 14.12.2017) «Об особо охраняемой природной
территории местного значения – природный рекреационный комплекс «Сосновый бор
острова Ягры», дополнив пункт 4 подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Определить, что в целях осуществления муниципального контроля в области
использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения вред,
причиненный особо охраняемой природной территории местного значения – природному
рекреационному комплексу «Сосновый бор острова Ягры», исчисляется в соответствии с
таксами и методикой, предусмотренными постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда,
причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения
лесного законодательства.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».

2

Председатель
Совета депутатов Северодвинска

____________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования
«Северодвинск»

_____________________И.В. Скубенко

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	шестого созыва
	РЕШЕНИЕ